
令和7年度(2025年度)
札幌市立真栄中学校

第6号

未来を切り拓く たくましく 心やさしい 子どもたちへ 令和7年(2025年)4月24日

全学級、学級旗があっという間に完成しましたね。さすがは３年生…。
見学旅行の準備で忙しくなってきました。健康第一でまいりましょう。

★学年PTA集会★
昨日の集会に御参加いただきました保護者の皆さま、お疲れさまでござい

ました。ありがとうございました。
資料は、本校のWebサイトにアップロードしております。学習や進路に

ついてのみならず、見学旅行や学校諸費予算等もとじております。是非御覧
ください。

☆北星学園女子高等学校(中央区南4西17)☆
女子の皆さんに、チラシを配付します。ポスターを掲示しました。
そちらに掲載されています学校説明会(5月24日(土)等複数回開催)につい

ては、個人申込をお願いいたします。

☆札幌ビューティックアカデミー(中央区北6西10)☆
学級にパンフレットを配付しました。全員にチラシを配付します。

ポスターを掲示しました。
「中学校卒業後に入学できる、理容師・美容師資格を取得できる学校で、

履修の仕方によっては高校卒業資格も手に入れることができる」と記載され
ています。チラシに掲載されているオープンキャンパス(5月10日(土)等複数
回開催)については、個人申込をお願いいたします。
入試や学費などについて詳しく記されている募集要項を差し上げます。

興味がある人は係へお声がけください。

★個人申込における注意点★
学校説明会等の案内が続々と届きます。入力フォームによる個人申込、と

いう高校等が年々増加し、現在、中学校経由で申込をする学校は僅かです。
先着順、という高校もありますが、お子さまが中学校にいる間の、「平日

○時から受付開始」という場合もあります。生徒が中学校でChromebookを用
いて申込をすることは御遠慮ください。親子御一緒に画面を見ながら参加申
込手続をしていただきたいからです。定員がすぐに…、という御心配がある
かもしれません。平日の日中に申込をされる場合は、事前にお子さまと御確
認していただき、保護者が手続をなさってください。
また、部活動や校外のチーム・団体等に所属して文化活動・スポーツ活動

で活躍している皆さんは、発表会やコンクール、大会などの日程と重複して
いないか、顧問の先生、指導者の方々に事前確認をお願いいたします。当日
の体調不良はやむを得ませんが、個人申込をした後に、簡単にキャンセルを
することのないようにしてください。
よろしくお願い申し上げます。

令和7年度(2025年度)
札幌市立真栄中学校

第6号

未来を切り拓く たくましく 心やさしい 子どもたちへ 令和7年(2025年)4月24日

全学級、学級旗があっという間に完成しましたね。さすがは３年生…。
見学旅行の準備で忙しくなってきました。健康第一でまいりましょう。

★学年PTA集会★
昨日の集会に御参加いただきました保護者の皆さま、お疲れさまでござい

ました。ありがとうございました。
資料は、本校のWebサイトにアップロードしております。学習や進路に

ついてのみならず、見学旅行や学校諸費予算等もとじております。是非御覧
ください。

☆北星学園女子高等学校(中央区南4西17)☆
女子の皆さんに、チラシを配付します。ポスターを掲示しました。
そちらに掲載されています学校説明会(5月24日(土)等複数回開催)につい

ては、個人申込をお願いいたします。

☆札幌ビューティックアカデミー(中央区北6西10)☆
学級にパンフレットを配付しました。全員にチラシを配付します。

ポスターを掲示しました。
「中学校卒業後に入学できる、理容師・美容師資格を取得できる学校で、

履修の仕方によっては高校卒業資格も手に入れることができる」と記載され
ています。チラシに掲載されているオープンキャンパス(5月10日(土)等複数
回開催)については、個人申込をお願いいたします。
入試や学費などについて詳しく記されている募集要項を差し上げます。

興味がある人は係へお声がけください。

★個人申込における注意点★
学校説明会等の案内が続々と届きます。入力フォームによる個人申込、と

いう高校等が年々増加し、現在、中学校経由で申込をする学校は僅かです。
先着順、という高校もありますが、お子さまが中学校にいる間の、「平日

○時から受付開始」という場合もあります。生徒が中学校でChromebookを用
いて申込をすることは御遠慮ください。親子御一緒に画面を見ながら参加申
込手続をしていただきたいからです。定員がすぐに…、という御心配がある
かもしれません。平日の日中に申込をされる場合は、事前にお子さまと御確
認していただき、保護者が手続をなさってください。
また、部活動や校外のチーム・団体等に所属して文化活動・スポーツ活動

で活躍している皆さんは、発表会やコンクール、大会などの日程と重複して
いないか、顧問の先生、指導者の方々に事前確認をお願いいたします。当日
の体調不良はやむを得ませんが、個人申込をした後に、簡単にキャンセルを
することのないようにしてください。
よろしくお願い申し上げます。


